
1 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МОРШАНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                             

      28.10.2022                                     г. Моршанск                                 № 860 

 
О внесении изменений в постановление администрации района от 23.11.2020 
№820 «Об утверждении  Порядка предоставления за счет средств  бюджета  
Моршанского района субсидий на оказание финансовой поддержки 
социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями» 
 

В соответствии с ч.2 ст.78.1 Бюджетного кодекса  Российской 

Федерации,  Федеральным законом от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», постановлениями Правительства Российской Федерации от 

18 сентября 2020 г. №1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым 

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление 

субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных 

положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», от 5 

апреля 2022 №590 «О внесении изменений в общие требования к 

нормативным актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг и об особенностях 

предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального бюджета 

бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году»,  постановлением 

Правительства РФ от 21 сентября 2022 г. № 1666 

«О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской 

Федерации»  администрация Моршанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

района от  23.11.2020 №820 «Об утверждении  Порядка предоставления за 

счет средств  бюджета  Моршанского района субсидий на оказание 

финансовой поддержки социально ориентированным некоммерческим 

организациям, не являющимися государственными (муниципальными) 

учреждениями» : 

            - пункт 1.11 изложить в новой редакции «1.11  Информация о 

субсидиях размещается на едином портале бюджетной системы Российской 

Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее 

- единый портал) (в разделе единого портала) сведений о субсидиях не 

позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения о 



2 
 

 

бюджете Моршанского района, решения внесении изменений в решение о 

бюджете Моршанского района.»; 

-  пункт 2.2.1 изложить в новой редакции «2.2.1 сроков проведения 

конкурса (даты и времени начала (окончания) подачи (приема) заявок 

участников конкурса), которые не могут быть ранее 30-го календарного дня, 

следующего за днем размещения объявления о проведении конкурса»; 

- добавить пункт 2.3.7. следующего содержания «2.3.7 участник 

конкурса не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в 

отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской 

деятельности или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, 

в отношении которых имеются сведения об их причастности к 

распространению оружия массового уничтожения (в случае, если такие 

требования предусмотрены правовым актом)»; 

        - пункт 2.6.5 изложить в новой редакции «2.6.5  В состав комиссии для 

рассмотрения и оценки заявок участников конкурса, формируемой в целях 

предоставления субсидии в соответствии с  пунктом 2 статьи 78.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, включаются в том числе члены 

общественных советов при федеральных органах исполнительной власти, 

исполнительных органах субъектов Российской Федерации»; 

        - пункт 3.9 изложить в новой редакции «3.9 Достигнутые или 

планируемые результаты предоставления субсидий, должны быть 

конкретными, измеримыми, с указанием в соглашениях точной даты 

завершения и конечного значения результатов (конкретной количественной 

характеристики итогов), а также соответствовать типам результатов 

предоставления субсидии, определенным в соответствии с установленным 

Министерством финансов Российской Федерации порядком проведения 

мониторинга достижения результатов предоставления субсидии.»; 

       - наименование раздела 5 изложить в новой редакции «5. Требования об 

осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка 

предоставления субсидий и ответственности за их нарушение»; 

      - пункт 5.1 изложить в новой редакции « 5.1.1 требование об 

обязательной проверке администрацией района как получателем бюджетных 

средств и органом муниципального финансового контроля соблюдения 

порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения 

результатов предоставления субсидии, а также о проверке органом 

муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268. 1 и 

269. 2 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

- в  абзаце первом пункта 5.1.2 слова «целей» исключить; 

 - в абзаце втором  пункта 5.1.2 слова «показателей, указанных в п.3.9 

настоящего Порядка» заменить на слова «характеристик». 

garantf1://402937436.1000/
garantf1://12012604.2681/
garantf1://12012604.2681/
garantf1://12012604.2692/
garantf1://12012604.2692/


3 
 

 

           2.  Отделу организационной и кадровой работы администрации района  

(Ивашина) обеспечить опубликование настоящего постановления  в 

печатном средстве массовой информации газете «Согласие»,  размещение на 

сайте  сетевого издания «РИА «ТОП 68  (www.top68.ru) и на официальном 

сайте администрации района (www.rmorshansk.ru). 

 

 

 

Глава района                                                                                 П.М.Фетискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Л.Е.Быкасова 

8(47533)4-41-81                                                                         

http://www.top68.ru/

